
МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 11.07.2022г.                                               № 105                                             п. Ачинеры                                                                     

«О создании Центра образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МКОУ «Ачинеровская СОШ»  

На основании Распоряжение Минпросвещения России от 01.03.2019 г. № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, дистанционных программ 

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», приказа Минобрнауки России № 845, Минпросвещения России № 369 

от 30.07.2020 "Об утверждении Порядка зачета организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в 

других организациях, осуществляющих образовательную деятельность", приказа № 1534 

от 25.11.2021г. Министерства образования и науки Республики Калмыкия «О создании и 

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленности профилей «Точка роста» в 2022году.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать на базе МКОУ ««Ачинеровская СОШ » Центр образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» .  

2. Назначить руководителем Центра образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста» учителя физики Хулхачиеву Галину Ходжигоровну.  

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно- научной и технологической 

направленности «Точка роста».  

4. Утвердить штатное расписание.  

5. Утвердить должностную инструкцию на руководителя Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста».  

6. Разместить приказ на официальном сайте МКОУ «Ачинеровская СОШ» в разделе 

«Точка роста». 

 

Директор школы:                                                   Н.Г.Лукшанова. 


